¶ S E P T I M O, T A M B I E N se prouea que esta llamada la dicha Marquesa por la dicha clausula, por que las palabras della en quanto dice. *Que despues de los dias de el dicho Pero Fernandez aya y herede el dicho mayorazgo el hijo varon mayor que dexare al tiempo que finire, y no dexando hijo varon, la hija mayor.* No solamente comprehendey llaman al hijo mayor de el dicho Pero Fernandez, sino tambien al hijo

hijo mayor de su hijo y de su nieto, y a todo hijo mayor de sus descendientes, que el vltimo poseedor dexasse al tiempo de su muerte: Nam filio un appellatione nepotes etiam contineri notissimum est, vt in. d. l. iusta & in. l. filii. ff. de verb. sign. & in. l. liberorū. §. sed & Papirius. ff. eod. & ibi not. Bar. col. 4. cū aliis, & in. l. Iulius in. 2. ff. de hared. instit. vbi per omnes glof. & Angel. in. §. fin. instit. qui testam. tutor. dar. possu. glof. etiam in authen. de non eligend. secund. nub. §. cum igitur in verbo filiorum colla. .I. & glof. in. c. 1. de natur. success. fæud. in verbo solus & omnes in. l. gallus. §. institues ff. de liber. & posthu. vbi per Ias. num. 21. quod in materia fauorabili, & vbi de institutione aut substitutione filii, seu de legatis vel fideicommissis, aut de nationibus filio factis ageretur, vt nepos etiam in eis admittatur, indistincte procedere concludit Cyn. in. l. 1. C. de adulte. & Bart. in dicta. l. liberorū num. 5. & Bald. in. l. maximum vitium. C. de liber. præteri. & in consilio. 302. & consilio. 344. volum. 4. & in consilio. 562. cod. volum. vbi dixit hoc maxime procedere, si nepotes ex filio instituto ipsius testantis descendentes essent. prout in casu nostro. quod etiam voluit Corn. consi. 207. col. 7. & 8. vol. 2. & tener Roman. consilio. 129. Ancharran. in consilio. 393. column. 1. vbi dicit, quod in dispositione loquente de filiis ac de re ad nepotes transmissibili, nepotes continentur. Quod tenet idem Ancharran. in quaestione. 14. in. c. 1. de constitu. pagin. ff. versicu. accedat, & in Clementina. 1. de baptis. column. 2. versic. primo casu, & ibi Cardina. Anton. in cap. quibusdam de pænis col. 2. & in. c. 2. de verbo. signi. vbi etiam Cardin. & Bald. in. c. quæ in ecclesiast. de constit. colum. 8. num. 39. Idem tenet Alexander in consil. 9. volumi. 1. vbi dicit quod ista est vera & communis opinio. & in consilio. 61. volumi. 1 & in consilio. 5. & consilio. 26. in fine. volumi. 3. vbi numc. 4. dicit hoc procedere etiam vbi vocantur filii filiorum, quia nepotes etiam filiorum continentur. Et idem Alexand. in consi. 27. volumi. 7. Socin. in. l. si. cognatis. ff. de reb. dub. num. 28. & in consilio. 90. volumi. 1. & in consi. 240. colum. 1. vol. 2. & in consi. 10. col. 2. vol. 3. Deci. consi. 445. n. 52. Ias. in. l. pretor. n. 4. ff. de nomi oper. nunti. Barb. consi. 10. vol. 2. col. 5. & 6. vbi dicit, quod hoc tenet antiqua & moderna iurisprudencia Bertran. consi. 192. vol. 2. C. an. consi. 67. n. 29. Gozad. consi. 36. & consi. 59. nu. 12. cū sequen. Et hanc dicit magis cōmunē Rub. consi. 8. nu. 10. & consi. 28. col. 3. nu. 9. vbi etiam dicit, quod ista est cōmunis opinio. & Curti. Iuni. in. l. venia numc. 22. C. de in ius vocand. & cōsilio. 22. num. 13. Alciat. in dicta. l. liberorum colum. 1. dicens hoc esse receptum tam in testamentis, quā in legibus vel beneficiis principum. Et idem profequitur in consilio. 2. tenet etiam Tiraquel. in legibus con nubialibus glof. 7. legis decimæ num. 177. cum pluribus adductis ab eodem Tiraquello de iure primogenio quaestione. 40. num. 54. & hanc esse communem opinionem, & ab ea non recedendū tradit Socin. Iunior consilio. 116. volumi. 1. numero. 13. & in consilio. 146. volumi. 2. numero. 7. & 11. & in consilio 1. volumi. 3. nu. 36. qui omnes concludunt quod si filius ad fideicommissum inuitetur, etiam nepos eiusdem filii filius inuitatus intelligitur nō tamē vt simul admittantur, sed vt ordine successiuo, deficiente filio, succedat nepos. Atque ideo

*Filiorum appellatione, nepotes etiam continentur.*

26

*Nepos in materia fauorabili tam in institutionis, quam legati, vel donationis, in distinctione filii appellatione intelligitur.*

27

*Nepos appellatione filii in dispositione ab ascendere facta proculdubio continetur.*

28

*Nepos in dispositione vere nepotes, cum filii, facta, filii appellatione includitur.*

29

*Filii filiorum nomine, nepotes etiam filiorum continentur.*

30

*Filiorum appellatione nepotes continentur etiam in testamentis, quam in legibus ac principum beneficiis, receptum est.*

31

*Filiorum appellatione, nepotes continentur, nō tamē vt simul sed vt ordine successiuo admittantur.*

PRIMVS

ideo cum in casu isto filius maior, qui à primo instituto superesset, substitutus fuerit, etiam illius nepos maior ex filio maiori præ mortuo relicto ordine successivo substitutus habebitur, iuxta glo. in l. gallus. §. quidam rectè. ff. de liber. & posthu. vbi Bart. nu. 4. & Socin. num. etiam. 4. & per Alex. & alios, & Deci. confi. 205. num. 2. & 3. & ita tenet Ruy. confi. 35. num. 2. ad fin. & confi. 129. num. 22. vol. 1. vbi dicit, quòd nomè filius collectiuu est, quòd idem tenet Socin. Iun. in confi. 1. volum. 3. num. 36. ac etiam in d. confi. 146. volum. 2. num. 12. vbi post Aretin. confi. 162. ad fin. sic facilius intelligendù dicit, si ex hoc dispositio iuri consona redderetur. Vnde cum dispositio, de qua agitur, fauorabilis sit, ac iuri còmuni & regio neptis absq; fratre à primo genito relicta, in successione maioratus patruo præferatur, prout suprà satis comprobatum est, dispositio prefata, quæ filium aut filiam maiorem admitti voluit, neptem etiam maiorem filii maioris prædefuncti filiam inuitasse ac eius patruo prætulisse intelligitur. Idque optime probat præallegata. l. 2. tit. 15. part. 2. quæ cum dixisset, q; regni successio non nisi filio maiori defertur, vt patet ibi. *Que el señorio del reyno no lo huuiese sino el suo mayor despues dela muerte de supadre*, statim subiicit, *E por ende estableciereõ* & c. *E aun mandaron q; si el fijo maior muriese antes q; heredasse si dexa se fijo o fija q; onte, se de su muger legitima, q; aq; lo aq;lla lo ouiesen, e no otro alguno.* Quibus verbis expresse probatur, quòd dispositio, quæ filium maiorem admitti iubet, filium vel filiam, filii maioris prædefuncti comprehendit, vt nepos maior ipsius filii maioris prædefuncti filius ea substitutione vocatus intelligatur, quod expresse firmat Pala. Ruui. in repeti. rubri, de dona. inter virum. §. 69. num. 19.

¶ R V R S V S O C T A V O prædicta roborantur, nam hoc apud omnes indubitatisimum est, q; vbi filius maior in posterum natus, & qui testanti cognitus non sit, substituitur in futurum euentum, quo incertu sit, an filius vel nepos maior superstes erit, etiam nepos & pronepos ac inferiores omnes eo nomine successiue vocati & substituti intelliguntur, quia præfectio præsumitur erga filium & nepotem & alios decentes vteriores, vt per Bart. in l. gallus. §. instituens. ff. de lib. & posthum. ad fin. & ibi per Imol. & Soci. num. 5. Alex. num. 7. & Iass. num. 23. cum cæteris, & probat tex. in d. l. liberorum. ff. de verb. sign. ibi. At vbi non personis certis non quibusdam gradibus prestatur, sed omnibus, qui ex eodem genere orti sunt liberorum appellatione comprehenduntur, & ibi notat Bart. num. 5. & Alciat. num. 2. cù aliis & Bart. & Imol. in l. lucius la. 2. ff. de hæred. institu. & tradunt, omnes per tex. cù glos. ibi in c. 1. verfi. clientulus, in verbo. sine filio de alien. feud. & in l. filii, & in l. iusta. ff. de verb. signi. & not. Bald. in c. que in ecclesiarum de constitu. nu. 39. & Angel. in §. fin. insti. qui testa. tutor. dar. poss. Roma. cõ sil. 129. & Alex. confi. 9. vol. 1. nu. 2. & in confi. 5. num. 9. & confi. 25. n. 5. vol. 3. & cõl. 37. uol. 6. & addi. ad Bar. in l. luti. ff. de hered. institu. & Iass. in l. de quibus. ff. de legib. nu. 19. & 20. & in confi. 52. vol. 3. col. 4. Soci. confi. 17. vol. 4. col. 3. & affli. in c. 1. de natur. success. feud. in princip. nu. 46. & Deti. in confi.

32  
Nomen filius, col  
lectiuum est.

33  
Filiorum appella  
tione runc facilius  
nepos continetur,  
vbi ex hoc dispo  
sitio iuri consona  
rederetur.

24  
Filij maioris ap  
pellatione nepos  
maior ex filio pri  
mogenito relicto  
continetur.

35  
Filij nascituri sub  
stitutio in futurũ  
euentum concep  
ta, quo incertum  
sit an filius vel ne  
pos aut pronepos ex  
istat, omnes grada  
sim comprehendit.

conf. 299. num. 8. qui dicit ita communiter teneri, & conf. 391 & Gozadi. co. iii. 4. nu. 13. & Paris, conf. 52. vol. 2. num. 24. & conf. 78. num. 11. & con. l. 96. num. 23. eodem vol. 2. & Ruyn. conf. 35. num. 3. & 14. volum. 1. & in conf. 140. num. 5. & in conf. 115. vol. 3. num. 11. & conf. 139. eodem vol. num. 23. & conf. 118. vol. 2. num. 15. & Socin. iuni. conũ. 146. & conf. 108. num. 1. volu. 2. conf. 1. volu. 3. num. 38. Et Illustrif. dominus præfes ac epus a Couarr. loco. 5. lib. 3. nu. 3. & ita expresse concludit Anto. gomez in l. 40. Tau. q. 10. nu. 64. quod absque vilo dubio procedere concludit Socin. in dicta. l. Gallus. §. insti. tituens, num. 5. & ibi Iaf. in dicto nu. 23. vbi post mortem instituti non filius suus maior, sed simpliciter filius maior put in casu nostro substitueretur, tunc enim talis nepos maior filius filij maioris ac cæteri filij descendentiũ maiores substituci intelligũtur. Ex quibus in casu isto predicta filij maioris institutum nascituri substitutio neptem prefatam etiam includit.

¶ Item & nono, hoc idẽ ex eisdẽ verbis prefatæ dispositiõis apertius deducitur, quibus post mortẽ dicti Petri ferdinandi ad maioraũ, de quo agitur filius maior ab eo relictus substitutus fuit: Nam maioratus sicut maioria apud Hispanos idem est quod primogenitura apud exteros, vt notat Oldral. conf. 94. Abb. cõf. 85. vol. u. 1. & Præpo. Alex. in c. ius naturale. 1. dist. col. 3. & Paul. cõf. 164. vol. 2. & Rom. conf. 29. et Soci. cõf. 47. n. 16. vol. 3. et Ioann. Cirier in d. tract. lib. 1. q. 2. in prin. Paris, conf. 72. vol. 4. nu. 80. & Roderi. Suarez in quæst. maioratus post relectiones suas fol. 189. col. 2. in principi. vbi dicit quod maioria & maioratus & primogenitura sunt synonyma, & idem significant quod sequitur Tiraquell. de iure primogeni. q. 1. nu. 14. & tradit Burgos de paz in prohemio ll. Tauri, nu. 101. cum pluribus per eum adductis, & aperte colligitur ex præallegata. l. 2. titu. 15. parti. 2. in principi. ibi. \* Maioria enacer primero, quibus verbis probatur, quod in primogenitura consistit maioria, & ita declarat ibi gl. Greg. in verbo, maioria, in principi. atque ideo quoad maioratus successione filius maior & primogenitus etiam idem significant, vt tenet Bald. in l. cum antiquioribus. C. de iur. deliberan. num. 1. versic. & primo præmitto, Ioann. Cirier in tracta. de primogeni. libro. 1. q. 2. & Tiraquell. de iure primogeni. q. 1. n. 12. vbi autem filius primogenitus ad maioraũ substituitur non solum his verbis, filius primogeniti primi instituti cõtinetur, sed nepos primogenitus ex filio maiore eius patre prædefuncto, & cõs in posterũ primogeniti ex descendentiẽ eius procreati substituti intelliguntur ordine tamen successiuo, ita vt primo deficiente, sequens in gradu iuxta ordinem primogenituræ admitatur, prout declarat Abb. in d. confil. 85. nu. 3. versu. 2. & nu. 5. Paul. in dicto confil. 164. col. 2. & Socin. in dicta. l. si cognatis, col. 2. & in confilio. 47. volu. 3. num. 6. & in dicto confil. 252. Barba. in d. cõf. 10. & Tiraq. de primogeni. q. 40. n. 156. & expõsse Pala. rub. in repe. rubr. de dona. inter virũ. §. 69. n. 21. Deci. cõf. 498. n. 19. & Illustrif. p̄fes ac Ep̄s couarr. in d. q. prac. 38. n. 6. & n. etia. 7. vers. tertio. & Paris. in d. cõf. 72. vol. 4. n. 107. & Soc. 11. cõf. 108. vol. 2. n. 2. & gl. Greg. id. l. 32. ti. 9. pt. 6. verbo. no valdra col. 12. vers. itẽ si defũctus, qui in terminis nr̄is subdũt, qvbi filius primogenitus ad successione maioratus inuitatur, etiã nepos primogenitus ex filio pri-

36

*Filij appellatione proculdubio nepos cõtinetur, vbi non filius suus, sed simpliciter filius substituitur.*